

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45
2100 København Ø
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

www.grantthornton.dk

Sport Scandinavia A/S

Niels Bohrs Vej 2, 9900 Frederikshavn

CVR-nr. 36 68 58 67

Company reg. no. 36 68 58 67

Årsrapport *Annual report*

1. januar - 31. december 2023

1 January - 31 December 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. juni 2024.

The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 19 June 2024.

Allan K. Pedersen
Dirigent
Chairman of the meeting

Indholdsfortegnelse

Contents

	Side
	<u>Page</u>
Påtegninger	
<i>Reports</i>	
Ledelsespåtegning	1
Ledelsesberetning	
<i>Management's review</i>	
Selskabsoplysninger	7
<i>Company information</i>	
Ledelsesberetning	8
<i>Management's review</i>	
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
<i>Financial statements 1 January - 31 December 2023</i>	
Resultatopgørelse	9
<i>Income statement</i>	
Balance	10
<i>Balance sheet</i>	
Egenkapitalopgørelse	14
<i>Statement of changes in equity</i>	
Noter	15
<i>Notes</i>	
Anvendt regnskabspraksis	21
Selskabsoplysninger
Company information

Selskabet	Sport Scandinavia A/S
<i>The company</i>	Niels Bohrs Vej 2 9900 Frederikshavn
	CVR-nr.: 36 68 58 67 <i>Company reg. no.</i>
	Stiftet: 18. marts 2015 <i>Established: 18 March 2015</i>
	Hjemsted: Frederikshavn <i>Domicile:</i>
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december <i>Financial year: 1 January - 31 December</i>
Bestyrelse	Allan K. Pedersen, Formand
<i>Board of directors</i>	Michael Vinther Niels-Ole Nørgaard Mikkelsen
Direktion	Lars Bo Christensen, Direktør
<i>Executive board</i>	Carsten Pedersen, Direktør
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab
<i>Auditors</i>	Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Bankforbindelse	Ringkøbing Landbobank A/S
<i>Bankers</i>	
Modervirksomhed	Sports Group Scandinavia ApS
<i>Parent company</i>	

Ledelsesberetning *Management's review*

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed ved handel med tøj, sportsudstyr og tilbehør, herunder agenturvirksomhed og dermed beslægtet virksomhed

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 7.043 t.kr. mod 10.941 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat før skat udgør -5.309 t.kr. mod 1.346 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Description of key activities of the company

The company's principal activities comprise of trade with clothes, sports-equipment and accessories, as well as agency- and correlated enterprise herof.

Development in activities and financial matters

The gross profit for the year totals DKK 7.043.000 against DKK 10.941.000 last year. Income or loss from ordinary activities before tax totals DKK -5.309.000 against DKK 1.346.000 last year. Management considers the net profit or loss on level with expectations.

Events subsequent to the financial year

No subsequent events past the balance sheet date has occurred, of which have influence on the company's current financial position.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december
Income statement 1 January - 31 December

Amounts concerning 2023: DKK.

Amounts concerning 2022: DKK thousand.

<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> t.kr.
Bruttofortjeneste		
Gross profit	7.042.555	10.941
1 Personalemkostninger		
Staff costs	-8.516.294	-7.931
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver		
Depreciation and writedown relating to fixed assets	-755.716	-595
Driftsresultat		
Operating profit	-2.229.455	2.415
Andre finansielle indtægter		
Other financial income	188.899	680
2 Øvrige finansielle omkostninger		
Other financial expenses	-3.268.147	-1.749
Resultat før skat		
Pre-tax net profit or loss	-5.308.703	1.346
3 Skat af årets resultat		
Tax on ordinary results	1.156.291	-170
Årets resultat		
Net profit or loss for the year	-4.152.412	1.176
Forslag til resultatdisponering:		
Proposed distribution of net profit:		
Overføres til overført resultat		
Transferred to retained earnings	0	1.176
Disponeret fra overført resultat		
Allocated from retained earnings	-4.152.412	0
Disponeret i alt		
Total allocations and transfers	-4.152.412	1.176

Balance 31. december
Balance sheet at 31 December

Amounts concerning 2023: DKK.

Amounts concerning 2022: DKK thousand.

Note	2023 kr.	2022 t.kr.
Aktiver		
<i>Assets</i>		
Anlægsaktiver		
<i>Non-current assets</i>		
4		
Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter		
<i>Completed development projects, including patents and similar rights arising from development projects</i>	650.814	625
5		
Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder		
<i>Acquired concessions, patents, licenses, trademarks, and similar rights</i>	356.458	526
Immaterielle anlægsaktiver i alt		
<i>Total intangible assets</i>	1.007.272	1.151
6		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
<i>Other fixtures, fittings, tools and equipment</i>	942.796	1.252
Materielle anlægsaktiver i alt		
<i>Total property, plant, and equipment</i>	942.796	1.252
7		
Deposita		
<i>Deposits</i>	115.128	108
Finansielle anlægsaktiver i alt		
<i>Total investments</i>	115.128	108
Anlægsaktiver i alt		
<i>Total non-current assets</i>	2.065.196	2.511
Omsætningsaktiver		
<i>Current assets</i>		
Fremstillede varer og handelsvarer		
<i>Manufactured goods and trade goods</i>	36.077.389	52.656
Forudbetalinger for varer		
<i>Prepayments for goods</i>	1.700.193	2.613
Varebeholdninger i alt		
<i>Total inventories</i>	37.777.582	55.269

Balance 31. december
Balance sheet 31 December

Amounts concerning 2023: DKK.

Amounts concerning 2022: DKK thousand.

Aktiver		
<i>Assets</i>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	kr.	t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		
<i>Trade debtors</i>	6.319.548	19.171
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		
<i>Receivables from group enterprises</i>	6.718.384	6.521
Udskudte skatteaktiver		
<i>Deferred tax assets</i>	1.122.295	0
Andre tilgodehavender		
<i>Other debtors</i>	111.283	52
Periodeafgrænsningsposter		
<i>Prepayments</i>	351.634	1.183
Tilgodehavender i alt		
<i>Total receivables</i>	<u>14.623.144</u>	<u>26.927</u>
Likvide beholdninger		
<i>Cash and cash equivalents</i>	337.180	802
Omsætningsaktiver i alt		
<i>Total current assets</i>	<u>52.737.906</u>	<u>82.998</u>
Aktiver i alt		
<i>Total assets</i>	<u>54.803.102</u>	<u>85.509</u>

Balance 31. december
Balance sheet at 31 December

Amounts concerning 2023: DKK.

Amounts concerning 2022: DKK thousand.

<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> t.kr.
Passiver		
<i>Equity and liabilities</i>		
Egenkapital		
<i>Equity</i>		
Virksomhedskapital		
<i>Contributed capital</i>	400.000	400
Reserve for udviklingsomkostninger		
<i>Reserve for development expenditure</i>	507.635	488
Overført resultat		
<i>Results brought forward</i>	6.155.409	10.328
Egenkapital i alt	7.063.044	11.216
<i>Total equity</i>		
Hensatte forpligtelser		
<i>Provisions</i>		
8 Hensættelser til udskudt skat		
<i>Provisions for deferred tax</i>	0	34
Hensatte forpligtelser i alt	0	34
<i>Total provisions</i>		
Gældsforpligtelser		
<i>Long term liabilities other than provisions</i>		
9 Anden gæld		
<i>Other payables</i>	394.808	381
Langfristede gældsforpligtelser i alt		
<i>Total long term liabilities other than provisions</i>	394.808	381

Balance 31. december
Balance sheet 31 December

Amounts concerning 2023: DKK.

Amounts concerning 2022: DKK thousand.

<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> t.kr.
Passiver		
Equity and liabilities		
Gæld til pengeinstitutter		
<i>Bank debts</i>	35.560.299	39.763
Modtagne forudbetalinger fra kunder		
<i>Prepayments received from customers</i>	78.459	162
Leverandører af varer og tjenesteydelser		
<i>Trade payables</i>	5.718.917	18.248
Gæld til tilknyttede virksomheder		
<i>Payables to group enterprises</i>	4.800.112	12.294
Selskabsskat		
<i>Corporate tax</i>	0	344
Anden gæld		
<i>Other payables</i>	1.044.118	2.936
Periodeafgrænsningsposter		
<i>Deferred income</i>	143.345	131
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		
<i>Total short term liabilities other than provisions</i>	<u>47.345.250</u>	<u>73.878</u>
Gældsforpligtelser i alt		
Total liabilities other than provisions	<u>47.740.058</u>	<u>74.259</u>
Passiver i alt		
Total equity and liabilities	<u>54.803.102</u>	<u>85.509</u>

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
Charges and security
11 Eventualposter
Contingencies
12 Nærtstående parter
Related parties

Egenkapitalopgørelse
Statement of changes in equity

All amounts in DKK.

	Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i> kr.	Reserve for udviklings- omkostninger <i>Reserve for development costs</i> kr.	Overført resultat <i>Retained earnings</i> kr.	I alt <i>Total</i> kr.
Egenkapital 1. januar 2023 <i>Equity 1 January 2023</i>	400.000	487.500	10.327.956	11.215.456
Årets overførte overskud eller underskud <i>Profit or loss for the year brought forward</i>	0	0	-4.152.412	-4.152.412
Overført fra Overført resultat <i>Transferred from results brought forward</i>	0	20.135	-20.135	0
	400.000	507.635	6.155.409	7.063.044

Noter
Notes

Amounts concerning 2023: DKK.

Amounts concerning 2022: DKK thousand.

	2023 kr.	2022 t.kr.
1. Personaleomkostninger		
<i>Staff costs</i>		
Lønninger og gager		
<i>Salaries and wages</i>	7.970.807	7.487
Pensioner		
<i>Pension costs</i>	107.250	97
Andre omkostninger til social sikring		
<i>Other costs for social security</i>	45.696	47
Personaleomkostninger i øvrigt		
<i>Other staff costs</i>	392.541	300
	8.516.294	7.931
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere		
<i>Average number of employees</i>	20	20
2. Øvrige finansielle omkostninger		
<i>Other financial expenses</i>		
Renter, pengeinstitutter		
<i>Interest, banks</i>	1.826.778	680
Koncerninterne renter		
<i>Interest, group enterprises</i>	28.350	41
Øvrige finansielle omkostninger		
<i>Other financial expenses</i>	98.310	309
Valutakursdifferencer		
<i>Exchange differences</i>	1.314.709	719
	3.268.147	1.749
3. Skat af årets resultat		
<i>Tax on ordinary results</i>		
Skat af årets resultat		
<i>Tax of the results for the year, parent company</i>	0	344
Årets regulering af udskudt skat		
<i>Adjustment for the year of deferred tax</i>	-1.156.291	-174
	-1.156.291	170

Noter
Notes

Amounts concerning 2023: DKK.

Amounts concerning 2022: DKK thousand.

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 t.kr.
4. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter		
<i>Completed development projects, including patents and similar rights arising from development projects</i>		
Kostpris 1. januar 2023		
<i>Cost 1 January 2023</i>	1.250.000	1.250
Tilgang i årets løb		
<i>Additions during the year</i>	275.810	0
Kostpris 31. december 2023	1.525.810	1.250
<i>Cost 31 December 2023</i>		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023		
<i>Amortisation and write-down 1 January 2023</i>	-625.000	-375
Årets afskrivninger		
<i>Amortisation for the year</i>	-249.996	-250
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-874.996	-625
<i>Amortisation and write-down 31 December 2023</i>		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023		
<i>Carrying amount, 31 December 2023</i>	650.814	625

Noter
Notes

Amounts concerning 2023: DKK.

Amounts concerning 2022: DKK thousand.

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 t.kr.
5. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder		
<i>Acquired concessions, patents, licenses, trademarks, and similar rights</i>		
Kostpris 1. januar 2023		
<i>Cost 1 January 2023</i>	940.839	378
Tilgang i årets løb		
<i>Additions during the year</i>	0	563
Kostpris 31. december 2023	940.839	941
<i>Cost 31 December 2023</i>		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023		
<i>Amortisation and write-down 1 January 2023</i>	-414.559	-307
Årets afskrivninger		
<i>Amortisation for the year</i>	-169.822	-108
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-584.381	-415
<i>Amortisation and write-down 31 December 2023</i>		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	356.458	526
<i>Carrying amount, 31 December 2023</i>		

Noter
Notes

Amounts concerning 2023: DKK.

Amounts concerning 2022: DKK thousand.

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 t.kr.
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
<i>Other fixtures, fittings, tools and equipment</i>		
Kostpris 1. januar 2023		
<i>Cost 1 January 2023</i>	1.668.283	858
Tilgang i årets løb		
<i>Additions during the year</i>	27.019	811
Kostpris 31. december 2023	1.695.302	1.669
<i>Cost 31 December 2023</i>		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023		
<i>Amortisation and write-down 1 January 2023</i>	-416.608	-179
Årets afskrivninger		
<i>Depreciation for the year</i>	-335.898	-238
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-752.506	-417
<i>Amortisation and write-down 31 December 2023</i>		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	942.796	1.252
<i>Carrying amount, 31 December 2023</i>		
7. Deposita		
<i>Deposits</i>		
Kostpris 1. januar 2023		
<i>Cost 1 January 2023</i>	107.500	70
Tilgang i årets løb		
<i>Additions during the year</i>	7.628	38
Kostpris 31. december 2023	115.128	108
<i>Cost 31 December 2023</i>		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	115.128	108
<i>Carrying amount, 31 December 2023</i>		

Noter
Notes

Amounts concerning 2023: DKK.

Amounts concerning 2022: DKK thousand.

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 t.kr.
8. Hensættelser til udskudt skat		
<i>Provisions for deferred tax</i>		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2023		
<i>Provisions for deferred tax 1 January 2023</i>	0	311
Udskudt skat af årets resultat		
<i>Deferred tax of the results for the year</i>	0	-174
Udskudt skat indregnet direkte på egenkapitalen		
<i>Deferred tax recognised directly in equity</i>	0	-103
	<u>0</u>	<u>34</u>
9. Anden gæld		
<i>Other payables</i>		
Anden gæld i alt		
<i>Total other payables</i>	<u>394.808</u>	<u>381</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år		
<i>Share of liabilities due after 5 years</i>	<u>394.808</u>	<u>381</u>
10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
<i>Charges and security</i>		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 35.000 t.kr.		
<i>For bank debts., the company has provided security in company assets representing a nominal value of t.DKK 35.000.</i>		
11. Eventualposter		
<i>Contingencies</i>		
Eventualforpligtelser		
<i>Contingent liabilities</i>		
Selskabet har indgået huslejekontrakter hvis forpligtelser udgør pr. 31. december 2023 t.kr. 846.		
<i>The company has entered into lease contracts for property. The total obligation is t.DKK 846.</i>		

Noter
Notes

Amounts concerning 2023: DKK.

Amounts concerning 2022: DKK thousand.

11. Eventualposter (fortsat)***Contingencies (continued)*****Sambeskatning*****Joint taxation***

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med AKP Group A/S, CVR-nr. 30 53 48 16, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

With AKP Group A/S, company reg. no 30 53 48 16 as administration company, the company is subject to the Danish scheme of joint taxation and unlimitedly, jointly, and severally liable, along with the other jointly taxed companies, for the total corporation tax.

12. Nærtstående parter***Related parties*****Koncernregnskab*****Consolidated annual accounts***

Selskabet indgår i koncernregnskabet for AKP Group A/S, Ryttergårdsvej 116, 3520 Farum.

The company is presented in the consolidated account of the parent company AKP Group A/S, Ryttergårdsvej 116, 3520 Farum.

Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies*

Årsrapporten for Sport Scandinavia A/S er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en klasse B-virksomhed. Herudover har virksomheden valgt at følge enkelte regler for klasse C-virksomheder.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb. Herved fordeles kurstab og kursgevinst over aktivets eller forpligtelsens løbetid.

The annual report for Sport Scandinavia A/S has been presented in accordance with the Danish Financial Statements Act regulations concerning reporting class B enterprises. Furthermore, the company has decided to comply with certain rules applying to reporting class C enterprises.

Recognition and measurement in general

Income is recognised in the income statement concurrently with its realisation, including the recognition of value adjustments of financial assets and liabilities. Likewise, all costs are recognised in the income statement, including depreciations amortisations, write-downs for impairment, provisions, and reversals due to changes in estimated amounts previously recognised in the income statement.

Assets are recognised in the statement of financial position when it seems probable that future economic benefits will flow to the company and the value of the asset can be reliably measured.

Liabilities are recognised in the statement of financial position when it is seems probable that future economic benefits will flow out of the company and the value of the liability can be reliably measured.

Assets and liabilities are measured at cost at the initial recognition. Hereafter, assets and liabilities are measured as described below for each individual accounting item.

Certain financial assets and liabilities are measured at amortised cost, allowing a constant effective interest rate to be recognised during the useful life of the asset or liability. Amortised cost is recognised as the original cost less any payments, plus/less accrued amortisations of the difference between cost and nominal amount. In this way, capital losses and gains are allocated over the useful life of the liability.

Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies*

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som vedrører forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter samt eksterne omkostninger.

Selskabet har som fortolkningsbidrag for indregning af nettoomsætning valgt IAS 18.

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag eksklusiv moms og afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Vareforbrug omfatter omkostninger til køb af råvarer og hjælpematerialer med fradrag af rabatter samt årets forskydning i varebeholdninger.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer og operationelle leasingomkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Upon recognition and measurement, allowances are made for such predictable losses and risks which may arise prior to the presentation of the annual report and concern matters that exist on the reporting date.

Income statement

Gross profit

Gross profit comprises the revenue, changes in inventories of finished goods, and work in progress, own work capitalised, other operating income, and external costs.

The enterprise will be applying IAS 18 as its basis of interpretation for the recognition of revenue.

Revenue is recognised in the income statement if delivery and passing of risk to the buyer have taken place before the end of the year and if the income can be determined reliably and inflow is anticipated. Revenue is measured at the fair value of the consideration promised exclusive of VAT and taxes and less any discounts relating directly to sales.

Cost of sales comprises costs concerning purchase of raw materials and consumables less discounts and changes in inventories.

Other external costs comprise costs for distribution, sales, advertisement, administration, premises, loss on debtors, and operational leasing costs.

Staff costs

Staff costs include salaries and wages, including holiday allowances, pensions, and other social security costs, etc., for staff members.

Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies*

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og kurstab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

Skat af årets resultat

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster direkte i egenkapitalen.

Modervirksomheden og de danske tilknyttede virksomheder er omfattet af de danske regler om tvungen samskatning af koncernens danske virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af samskatningsbidrag mellem de samskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud samskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud (fuld fordeling).

Depreciation, amortisation, and write-down for impairment

Depreciation, amortisation, and write-down for impairment comprise depreciation on, amortisation of, and write-down for impairment of intangible and tangible assets, respectively.

Financial income and expenses

Financial income and expenses are recognised in the income statement with the amounts concerning the financial year. Financial income and expenses comprise interest income and expenses, financial expenses from financial leasing, realised and unrealised capital gains and losses relating to securities, debt and transactions in foreign currency, amortisation of financial assets and liabilities as well as surcharges and reimbursements under the advance tax scheme, etc.

Tax of the results for the year

The tax for the year comprises the current tax for the year and the changes in deferred tax, and it is recognised in the profit and loss account with the share referring to the results for the year and directly in the equity with the share referring to entries directly on the equity.

The company is subject to the Danish legislation concerning compulsory joint taxation with the Danish group enterprises.

The current Danish corporate tax is allocated among the jointly taxed companies in proportion to their respective taxable income (full allocation with reimbursement of tax losses).

Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies*

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsprojekter, patenter og licenser

Udviklingsomkostninger og internt oparbejdede rettigheder indregnes i resultatopgørelsen som omkostninger i anskaffelsesåret.

Patenter og licenser måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Patenter afskrives lineært over den resterende patentperiode, og licenser afskrives over aftaleperioden, dog maksimalt 10 år.

Fortjeneste og tab ved salg af udviklingsprojekter, patenter og licenser opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsmomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Materielle anlægsaktiver

Øvrige materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivningen.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremover som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

The balance sheet

Intangible assets

Development projects, patents, and licences

Development costs and internally generated rights are recognised in the income statement as costs in the acquisition year.

Patents and licenses are measured at cost less accrued amortisation. Patents are amortised on a straightline basis over the remaining patent period and licenses are amortised over the contract period, however, for a maximum of 10 years.

Profit and loss from the sale of development projects, patents, and licenses are measured as the difference between the sales price less sales costs and the carrying amount at the time of sale. Profit or loss are recognised in the income statement as other operating income or other operating expenses, respectively.

Property, plant, and equipment

Other property, plant, and equipment are measured at cost less accrued depreciation and write-down for impairment.

The depreciable amount is cost less any expected residual value after the end of the useful life of the asset. The amortisation period and the residual value are determined at the acquisition date and reassessed annually. If the residual value exceeds the carrying amount, the depreciation is discontinued.

If the amortisation period or the residual value is changed, the effect on amortisation will, in future, be recognised as a change in the accounting estimates.

The cost comprises acquisition cost and costs directly associated with the acquisition until the time when the asset is ready for use.

Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies*

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvor brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig, og den enkelte bestanddel udgør en væsentlig del af den samlede kostpris.

The cost of a total asset is divided into separate components. These components are depreciated separately, the useful lives of each individual components differing, and the individual component representing a material part of the total cost.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Depreciation is done on a straight-line basis according to an assessment of the expected useful life:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Other fixtures and fittings, tools and equipment

Brugstid

Useful life

4-5 år/years

Småaktiver med en forventet levetid under 1 år indregnes i anskaffelsesåret som omkostninger i resultatopgørelsen.

Minor assets with an expected useful life of less than 1 year are recognised as costs in the income statement in the year of acquisition.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsmkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.

Profit or loss derived from the disposal of property, land, and equipment is measured as the difference between the sales price less selling costs and the carrying amount at the date of disposal. Profit or loss is recognised in the income statement as other operating income or other operating expenses.

Leasingkontrakter

Selskabet har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt IAS 17.

Leases

The enterprise will be applying IAS 17 as its base of interpretation for recognition of classification and recognition of leases.

Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies*

Leasingkontrakter vedrørende materielle anlægsaktiver, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), måles ved første indregning i balancen til laveste værdi af dagsværdi af det leasede aktiv og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelse. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingaftalens interne rentefod eller alternativt selskabets lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som øvrige tilsvarende materielle anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter behandles som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Selskabets samlede forpligtelse vedrørende operationelle leasingaftaler og lejeaftaler oplyses under eventualposter.

Nedskrivning på anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af såvel immaterielle som materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

At their initial recognition in the statement of financial position, leases concerning property, plant, and equipment where the company holds all essential risks and advantages associated with the proprietary right (finance lease) are measured either at fair value of the asset being leased or at the present value of the future lease payments, whichever value is lower. When calculating the present value, the discount rate used is the internal rate of return of the lease or, alternatively, the borrowing rate of the enterprise. Hereafter, assets held under a finance lease are treated in the same way as other similar property, plant, and equipment.

The capitalised residual lease commitment is recognised in the statement of financial position as a liability other than provisions, and the interest part of the lease is recognised in the income statement for the term of the contract.

All other leases are regarded as operating leases. Payments in connection with operating leases and other lease agreements are recognised in the income statement for the term of the contract. The company's total liabilities concerning operating leases and lease agreements are recognised under contingencies, etc.

Impairment loss relating to non-current assets

The carrying amount of both intangible and tangible fixed assets are subject to annual impairment tests in order to disclose any indications of impairment beyond those expressed by amortisation and depreciation respectively.

If indications of impairment are disclosed, impairment tests are carried out for each individual asset or group of assets, respectively. write-down for impairment is done to the recoverable amount if this value is lower than the carrying amount.
